
                                        

                                                                

                                          

      

ご入学・ご進級 おめでとうございます 

校長 早川 修一 

 新しい年度の始まりです。ご入学・ご進級おめでとうございます。本日、１年生７９名を迎

え、平成２８年度が子供たちの元気なあいさつと笑顔で始まりました。  

 新１年生の保護者の皆様には、お子様の節目の春を迎えました。幼稚園・保育園を卒園され

真新しいランドセルを背にして登校する姿は、何よりもの成長の証であり、期待と希望に胸が

膨らむときでもあります。不安もおありかと思いますがあせらずに子供と向き合い、あたたか

い心で成長を見守っていただければと思います。新２年生以上にご進級されたお子様の保護者

の皆様には、新たな学年での子供たちの活躍と伸びを期待されていると思います。進級の喜び

をかみしめるとともに、お子様を励ましていただき新たな出発を意義あるものにしてください。 

 今年度も学校教育目標「やりぬく子」「思いやりのある子」「よく考える子」の達成に向かっ

て、たくさんの笑顔がこぼれ、元気いっぱいに活動し、キラキラ瞳を輝かせる子供たちをはぐ

くんでまいりたいと思います。保護者の皆様、地域の皆様が不安をお感じになることのないよ

う、連携を十分に取りながら着実な学校運営を進めていきたいと考えております。お子様のよ

りよい成長のためには、保護者、地域の皆様との連携が欠かせません。保護者、地域、学校が

大きなトライアングルとなり、安定した強い絆と信頼で結ばれたとき、子供たちが心から安心

し、誇りを感じて学校生活を送ることができると考えています。  

 学校では、よりよい教育活動になるよう着実に計画を実施し、一つ一つをふりかえりながら

進めてまいりますが、保護者の皆様、地域の皆様にも遠慮なく声を寄せていただき、皆様の思

いや願いをしっかり受けとめて改善を図るよう努めてまいります。子供たちのよさを生かし、

伸ばすために、日々子供たちと歩み、向上していく姿勢をもって教職員一同研鑽を積みながら

教育活動を進めてまいります。これまで同様、向山小学校の教育活動にご理解とご支援、そし

てご協力をいただけますようよろしくお願い申し上げます。  

 

４月行事予定 
1 金  16 土  

2 土  17 日  

3 日  18 月 クラブ活動 内科健診(2 年) 聴力(5 年) 

4 月  19 火 国･学力調査(6 年) 内科健診(4 年) 聴力
検査(2 年)交通安全教室(1 年) 

5 火 春季休業日終 20 水 避難訓練 

6 水 始業式 入学式 21 木 遠足(3･4 年) 寄生虫卵検査回収(1･2 年) 

7 木 安全指導 給食開始(2～6 年) 保健関係
書類配布 22 金 尿検査回収(全学年) 内科健診(1 年) 

8 金 一斉身体測定（全学年） 23 土  

9 土  24 日  

10 日  25 月 内科健診(3 年) 聴力検査(1 年) 

11 月 委員会活動 視力検査(6 年) 保健関係書
類回収 26 火 

遠足(1･2 年) 内科健診(6 年) 聴力検査(3
年) 

12 火 1 年給食開始 視力検査(4 年) 27 水 視力検査(1 年) 遠足予備日(3･4 年) 

13 水 心臓検診(1年) 保護者会(3･4年)(5･6年) 28 木 離任式 歯科健診(1･3･4 年) PTA 歓送迎会 

14 木 視力検査(2 年) 1 年生を迎える会 29 金 昭和の日 

15 金 視力検査(5 年) 保護者会(1･2 年) 30 土  

 

 

向山通信 ４月号 平成２８年４月６日  

 

 


